VAN’O’FLEX®
À CRÉMAILLÈRE
V A N N E S  &  R É G U L A T E U R S
   Solution complète comprenant le dimensionnement et schéma
d’implantation.
   Standard ou sur mesure.
   Construction mixte en inox 304 ou 316 et PEHD pour un poids plus léger et
une résistance à la pression optimale.

Pour installation en dessous du terrain naturel avec colonne droite ou dépassant du terrain naturel avec colonne
déportée.
Étanchéité unidirectionnelle, livrée avec kit d’installation. En acier inox AISI 316 L (du DN 100 au DN 500) et acier inox AISI 304
(du DN 600 au DN 1000), joints en EPDM.
6 Dimensions en mm. Tenue à la pression et pression de service en bars. Poids en kg. Couple O/F en Nm. Visuels non contractuels.
VAN’O’FLEX® À CRÉMAILLÈRE
V A N N E S  &  R É G U L A T E U R S
(1) Les couleurs utilisées pour les schémas et visuels 3D ne correspondent pas à la réalité du produit : les joints EPDM sont de couleur noire.
JOINT À LÈVRE EN EPDM (1)
pour la pelle et le châssis
de la vanne.
JOINT MOUSSE EN EPDM (1)
reprise des défauts de planéité
du support.
Réf.(1) Ø A B E Pds Ps
KHAC100 100 300 545 95 7
0,1
KHAC125 125 300 545 90 7
KHAC150 150 300 545 70 7
KHAC200 200 300 545 50 7
KHAC250 250 350 645 50 9
KHAC300 300 400 745 50 10
KHAC400 400 500 945 50 14
KHAC500 500 600 1145 50 18
G A M M E  K H A C  D U  D N  1 0 0  A U  D N  5 0 0
Etanchéité
unidirectionnelle.
A

D O N N É E S  T E C H N I Q U E S
V A N ’ O ’ F L E X ®  K H A C ,  V A N N E  M U R A L E  P O U R  B Y- P A S S  D U  D N  6 0 0  A U  D N  1 0 0 0
D O M A I N E  D ’ A P P L I C A T I O N
Pour installation en dessous du terrain naturel avec colonne droite ou dépassant du terrain naturel avec colonne
déportée.
Étanchéité unidirectionnelle, livrée avec kit d’installation. En acier inox AISI 316 L (du DN 100 au DN 500) et acier inox AISI 304
(du DN 600 au DN 1000), joints en EPDM.
8 Dimensions en mm. Tenue à la pression et pression de service en bars. Poids en kg. Couple O/F en Nm. Visuels non contractuels.
VAN’O’FLEX® À CRÉMAILLÈRE
V A N N E S  &  R É G U L A T E U R S
JOINT MOUSSE EN EPDM (1)
reprise des défauts de planéité
du support.
(1) Les couleurs utilisées pour les schémas et visuels 3D ne correspondent pas à la réalité du produit : les joints EPDM sont de couleur noire.
Réf.(1) Ø A B Pds Ps
KHAC600 600 800 800 37
0,1KHAC800 800 1000 1000 62
KHAC1000 1000 1200 1200 107
G A M M E  K H A C  D U  D N  6 0 0  A U  D N  1 0 0 0
A
B
90

entre la pelle et la glissière,
pour un faible couple
de manœuvre.
10 Dimensions en mm. Tenue à la pression et pression de service en bars. Poids en kg. Couple O/F en Nm. Visuels non contractuels.
VAN’O’FLEX® À CRÉMAILLÈRE
V A N N E S  &  R É G U L A T E U R S
Pression de manœuvre maximale = charge maximale
admissible pour le cric. Elle s’exprime en hauteur d’eau max.
La vanne ne doit pas être manœuvrée si la hauteur d’eau est
supérieure à la pression de manœuvre maximale.
G A M M E  K S A C  M A N Œ U V R É E S  A V E C  U N  C R I C  D E  5 0 0  K G
Réf.(1) Ø A B Pds Ps
P. manœuvre
max. (mCE)
Nb tours
KSAC100 100 260 470 15 0,8 8,0 25
KSAC125 125 275 500 16 0,8 8,0 27
KSAC150 150 310 570 19 0,8 8,0 33
KSAC200 200 350 650 23 0,8 8,0 40
KSAC250 250 400 750 27 0,8 7,3 48
KSAC300 300 465 800 32 0,8 5,3 59
KSAC400 400 550 1050 42 0,8 4,3 73
KSAC500 500 650 1250 52 0,8 3,1 90
KSAC600 600 750 1450 65 0,8 2,3 106
KSAC700 700 850 1650 76 0,8 1,9 123
KSAC800 800 950 1850 91 0,6 1,6 140
G A M M E  K S A C  M A N Œ U V R É E S  A V E C  U N  C R I C  D E  1 0 0 0  K G
Réf.(1) Ø A B Pds Ps
P. manœuvre
max. (mCE)
Nb tours
KSAC250 250 400 750 27 0,8 8,0 72
KSAC315 315 465 800 32 0,8 8,0 88
KSAC400 400 550 1050 42 0,8 8,0 109
KSAC500 500 650 1250 52 0,8 6,0 134
KSAC600 600 750 1450 65 0,8 4,5 159
KSAC700 700 850 1650 76 0,8 3,5 184

du support.
RENFORTS DE PLANÉITÉ
CONTACT INOX / PEHD
entre la pelle et la glissière,
pour un faible couple
de manœuvre.
12 Dimensions en mm. Tenue à la pression et pression de service en bars. Poids en kg. Couple O/F en Nm. Visuels non contractuels.
VAN’O’FLEX® À CRÉMAILLÈRE
V A N N E S  &  R É G U L A T E U R S
G A M M E  K S A C  M A N Œ U V R É E S  A V E C  U N  C R I C  D E  5 0 0  K G
Réf.(1) Ø A A’ B C E Pds Ps
P.
manœuvre
max. (mCE)
Nb tours
KSAC900 900 1120 1364 2234 165 165 180
0,5
1,1 156
KSAC1000 1000 1350 1494 2449 175 175 232 1,2 173
KSAC1100 1100 1520 1664 2905 195 195 305
KSCA1200 1200 1520 1664 2905 195 155 305
A
B
A’
C
E
Étanchéité
bidirectionnelle
G A M M E  K S A C  M A N Œ U V R É E S  A V E C  U N  C R I C  D E  1 0 0 0  K G
Réf.(1) Ø A A’ B C E Pds Ps
P.
manœuvre
max. (mCE)
Nb tours
KSAC900 900 1220 1364 2234 165 165 180 0,5 2,0 234
KSAC1000 1000 1350 1494 2449 175 175 232 0,5 1,7 259
KSAC1100 1100 1520 1664 2905 195 195 305 0,5 1,5 319
KSAC1200 1200 1520 1664 2905 195 155 305 0,5 1,5 322
Dimensions sous réserve de modifications du constructeur.
13Dimensions en mm. Tenue à la pression et pression de service en bars. Poids en kg. Couple O/F en Nm. Visuels non contractuels.
VAN’O’FLEX® À CRÉMAILLÈRE
V A N N E S  &  R É G U L A T E U R S

*La connexion rallonge / pelle est intégrée à la vanne.
CONFIGURATIONS
POSSIBLES
Pour toutes vannes ne dépassant
pas du terrain naturel.
Pour vannes KHAC et KNHC
dépassant du terrain naturel.
Pour vanne KSAC dépassant
du terrain naturel.
Un montage de vanne à crémaillère se compose d'un corps de vanne, d'une rallonge, d'un kit de manœuvre et d'une
colonne. Les configurations sont déterminées par notre Service Technique : nous consulter.
16 Dimensions en mm. Tenue à la pression et pression de service en bars. Poids en kg. Couple O/F en Nm. Visuels non contractuels.
VAN’O’FLEX® À CRÉMAILLÈRE
V A N N E S  &  R É G U L A T E U R S
REF. LONGUEUR
RAC0500 Jusqu'à 500 mm
RAC1000 De 501 à 1000 mm
RAC1500 De 1001 à 1500 mm
RAC2000 De 1501 à 2000 mm
R A L L O N G E S
Rallonges sur-mesure, en inox AISI 316, livrées avec connexion RAC_CON, pour connexion
à la crémaillère.
R A L L O N G E S  P O U R  C R I C  5 0 0